
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 
 

PORTARIA PRPG Nº 1208, DE 29 DE OUTUBRO DE 2019. 
 
 

 
 O PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais, considerando o 
que foi deliberado pela Câmara de Assuntos Acadêmicos em reunião do dia 
29/10/2019, 
 
 
 
 
  RESOLVE: 
 

 
 

Aprovar a mudança de nível do mestrado para o doutorado, do 
Programa de Pós-Graduação em Agroquímica, a partir do 2º semestre letivo de 
2019, do discente Matheus Julien Ferreira Bazana. 

 
 
 

 
 
 
 
 

Rafael Pio 
Pró-Reitor de Pós-Graduação 


